
 
 

1 
 

  

 

 PORTARIA Nº 03/2017 - CPA, DE 23 DE MAIO DE 2017. 

 

 

A  Presidente  da  Comissão Própria de  Avaliação  da Universidade Federal do 

Paraná – CPA/UFPR,  considerando  o  art. 2º  das Normas Complementares de 

Funcionamento da  CPA/UFPR e  tendo em vista o que    consta   nos    processo   

n(s)º   tendo em vista o que    consta   nos    processo   n(s)  168156/2017-

75,168362/2017-85 168112/2017-45, 168118/2017-12, 168150/2017-06, 

168140/2017-62, 168333/2017-13,168124/2017-70, 168129/2017-01,168110/2017-

56 e 168344/2017-01 (Oficio 156/2017 MVFA/CHC-UFPR) ,  

 

 

RESOLVE:  

 

 Designar, conforme relacionado abaixo,  os  representantes  setoriais  junto à  

Comissão Própria de Avaliação da Universidade Federal do Paraná,  pelo período de 23 

de maio  de 2017 a 10 de abril de 2019: 

 

 

 Campus Toledo – Mauricio Bedim dos Santos 

 Sistema de Bibliotecas – Paulo Roberto Cequinel 

 Pró-Reitoria de Administração - Hamilton Chaibein 

Setor de Ciências da Terra - Prof.ª Silvana Philippi Camboim 

Setor de Educação Profissional e Tecnológica - Luiz Antonio Pereira Neves  

Setor de Tecnologia – Emilio Graciliano Ferreira Mercuri e Sibilla Batista da 

Luz Franca  

Pró-Reitoria de Extensão e Cultura - Natanel Moreira da Silva 

Setor de Ciências Humanas - Aleksandra Marcela Piasecka-Till 

Setor de Ciências da Saúde- Deise Regina Baptista 



 
 

2 
 

 

Setor de Ciências Sociais Aplicadas - Rangel de Meireles Guimarães 

Hospital e Maternidade Victor Ferreira do Amaral – Lenira Gaede Senesi  

 

 

Rectangle


